（一）未决诉讼、仲裁 

截至本募集说明书签署日，发行人及其子公司不存在尚未了结的或者可预见

的对发行人资产状况、财务状况产生重大不利影响的重大诉讼、仲裁。 

（二）行政处罚 

2022 年 11 月 23 日，云浮市应急管理局出具《行政处罚决定书》（（云）应

急罚[2022]29 号），认定云硫矿业存在违反《安全生产事故隐患排查治理暂行规

定》（原安监总局第 16 号令）第十四条第二款的行为，依据《安全生产事故隐

患排查治理暂行规定》第二十六条第四项的规定，决定给予警告、并处人民币

15,000 元（壹万伍仟元整）罚款的行政处罚。2022 年 11 月 29 日，云硫矿业已

经缴纳上述罚款，并按要求完成整改，该处罚现已结案。公司对上述违法情节积

极配合调查，事后及时完成全部整改措施。 

云硫矿业的违法行为未导致严重环境污染、重大人员伤亡、社会影响恶劣等

情形，云硫矿业对该项行政处罚采取了切实有效的整改措施。公司及时足额缴纳

了罚款，未对公司生产经营造成重大不利影响，不会对本次发行构成实质性障碍。 

除上述行政处罚外，截至报告期末，公司及其子公司不存在其他尚未了结的

或可预见的行政处罚。